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PROGRAMMA SCIENTIFICO

08.30 Registrazione partecipanti

08.45 Salutidelle autorita

Direttore Sanitario Casa di Cura Sant’Anna
Dr. Aldo Piscopo

Direttore Generale ASP Agrigento
Dr. Giuseppe Capodieci

Presidente Ordine dei Medici AG
Dr. Santo Pitruzzella

Moderatore: Carmelo Graceffa

09.00 Anomalieanatomiche dellevie biliari
Alfonso Scaletta

09.30 Discussione

10.00 Fisiopatologia della calcolosi
Michelangelo Spoto

10.30 Discussione
11.00 Break

11.15 Colecistectomia Open
Michele Ricotta

11.45 Discussione

12.15

12.45

13.15

13.45

14.15

14.45

15.15

Colecistectomia Laparoscopica

Mauro Zanchi
Discussione

Colangiografia intraoperatoria e ERCP

Piero Luparello
Discussione

[l ruolo dell’ecografia nelle colecisti

Mauro Zanchi
Discussione

Compilazione Questionario ECM

e chiusura deilavori



